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Innledning 
 

Formålet med en veteranplan for Grimstad kommune er å bidra til anerkjennelse, ivaretakelse og 
oppfølging av veteraner og deres familier.  
Internasjonale forpliktelser og samfunnsutviklingen i verden tilsier at det fortsatt vil være norsk 
deltakelse i militære operasjoner i fremtiden. Det betyr at Grimstad har veteraner, kommende 
veteraner og deres familier.  

Forsvaret anbefaler på sine ressurssider om veteranplaner at tiltak organiseres ut fra hvilken 
funksjon de har. Dette innebærer at tiltakene deles inn etter om de har en anerkjennende, 
ivaretakende eller oppfølgende rolle. 
Norge har i overkant av 60 000 nålevende veteraner1. Forsvarets veterantjeneste opplyser at det 
pr 1. januar 2026 er bosatt 134 veteraner i Grimstad. Dette er veteraner fra internasjonale 
operasjoner som har tjenestegjort fra 1978 og fram til 2026. Forsvaret har ikke like god oversikt 
over veteraner som tjenestegjorde før 1978, og fra annen internasjonal innsats. Det betyr at 
antallet veteraner i kommunen kan være noe høyere.  

Mange i samfunnet kjenner ikke nødvendigvis til hva veteraner har opplevd, hvilke erfaringer de 
har med seg. Personer som har tjenestegjort i internasjonale operasjoner har generelt god helse, 
og klarer seg godt i samfunnet2. I Forsvaret arbeides det systematisk med utvelgelse av personell, 
samt forberedelse av både de ansatte og deres familier før tjeneste. Det legges også vekt på 
oppfølging underveis, og etter at tjenesten er avsluttet. I tråd med nyere kunnskap har Forsvaret 
styrket innsatsen for å forebygge helseproblemer blant sitt personell. Etter hjemkomst 
gjennomfører Forsvaret et eget ettårsprogram for oppfølging av veteranene3. Samtidig overtar ikke 
Forsvaret det ansvaret kommunen har for å tilby tjenester til sine innbyggere. Når tjenesten er 
avsluttet, skal veteraner møtes av kommunale tjenester som er forberedt på og i stand til å 
håndtere de utfordringene veteraner kan oppleve. Både veteraner og personell i aktiv tjeneste har 
familier som også skal ivaretas i kommunen. 

De statlige føringene bak veteranplanen har bakgrunn i Stortingsmelding nr. 34 (2008-2009) Fra 
verneplikt til veteran4. Regjeringens handlingsplan (2011-2013) I tjeneste for Norge5 og 
Regjeringens oppfølgingsplan (2014) konkretiserte og videreførte dette arbeidet. Handlingsplanen 
la føringer for styrking av samfunnets anerkjennelse og ivaretakelse av personellet som har 
tjenestegjort for Norge. I oppfølgingsplanen ønsket Regjeringen at kommunene skulle ta et større 
ansvar for å sikre at den enkelte får den hjelpen og støtten en trenger og har krav på. 

Regjeringens tiltaksplan for anerkjennelse, ivaretakelse og oppfølging av veteraner (2024-2028)6 
understreker hvor viktig arbeidet med veteraner er. Planen fremhever også behovet for tiltak både 
på nasjonalt nivå og i kommunene. Det er et mål er at veteraner som har behov for oppfølging, 
enten det gjelder helsetjenester eller støtte knyttet til barns behov i skole og barnehage, skal møte 
et hjelpeapparat som er imøtekommende, kompetent og samordnet. 

 

 

 
1 Kilde: Forsvaret, forsvaret.no og Forsvarets veterantjeneste 
2 Kilde: Forsvaret, Slik lager du en veteranplan - Forsvaret 
3 Kilde: Forsvaret, Internasjonale operasjoner - Forsvaret 
4 Kilde: Regjeringen, St.meld. nr. 34 (2008-2009) - regjeringen.no 
5 Kilde: Regjeringen, I tjeneste for Norge.pdf 
6 Kilde: Regjeringen, Regjeringens tiltaksplan for anerkjennelse, ivaretakelse og oppfølging av veteraner 
(2024-2028) - regjeringen.no 

https://www.forsvaret.no/veteraner/kommunalt-og-offentlig-veteranarbeid/slik-lager-du-en-veteranplan
https://www.forsvaret.no/soldater-og-ansatte/ansatt/utland/internasjonale-operasjoner
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/stmeld-nr-34-2008-2009-/id560494/?ch=1#:~:text=Hensikten%20med%20stortingsmeldingen%20er%20%C3%A5,spesielle%20oppdrag%2C%20situasjon%20og%20behov.
https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/fd/dokumenter/dds-oppflgingsplan-materie-kor3.pdf
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/regjeringens-tiltaksplan-for-anerkjennelse-ivaretakelse-og-oppfolging-av-veteraner-2024-2028/id3028468/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/regjeringens-tiltaksplan-for-anerkjennelse-ivaretakelse-og-oppfolging-av-veteraner-2024-2028/id3028468/
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Hvem er veteran? 
I 2023 besluttet forsvarssjef Eirik Kristoffersen at veteranbegrepet i Forsvaret skulle utvides til å 
gjelde alle som har tjenestegjort i Forsvaret. Nasjonal tjeneste eller innsats kan være vel så 
uvurderlig som tjeneste i internasjonale operasjoner eller oppdrag. Intensjonen med denne 
justeringen er å anerkjenne alle som har gjort tjeneste for Norge, og at begrepet «veteran» 
inkluderer både internasjonal og nasjonal tjeneste, herunder også førstegangstjeneste for militær 
og sivil7.  

Anerkjennelse 
Seremonier og offentlige markeringer er synlige uttrykk for samfunnets anerkjennelse av bidraget 
til den enkelte veteran. Slike seremonier bidrar til å ivareta historien og knytter bånd mellom alle 
som har deltatt eller deltar i fredsbevarende, fredsopprettende eller statsbyggende innsats i andre 
land. Markeringer synliggjør at veteraner verdsettes og er en del av lokalsamfunnet. 

Tiltak Hva 
Markere frigjørings- og 
veterandagen 8.mai 

Kommunen har ansvar for informasjon om markering av 
dagen.  
Kommunen sørger for flaggheising på kommunale bygg. 
Kommunen sørger for blomster på følgende 
krigsminnesmerker fra 2. verdenskrig: 
 

• Kirkeheia  
• Eide kirke  
• Landvik kirke  
• Fjære kirke  

 
Kommunen sørger for lokale på veteransammenkomsten. 

Markere FN-dagen Kommunen heiser FN-flagget på rådhuset. 
 

Ta vare på lokale minnesmerker Kommunen sørger for at følgende krigsminnesmerker fra 
2.verdenskrig vedlikeholdes: 
 

• Kirkeheia  
• Dyviksplass 
• Eide kirke  
• Landvik kirke  
• Fjære kirke  
• Sjøkrigsmonumentet 

 
Benytte kommunale lokaler Kommunen legger til rette for at lokale veteraner kan 

benytte kommunale lokaler til møter og sammenkomster. 
 

 

 

 

 

 
7 Kilde:Forsvaret, Flere kan kalle seg veteraner - Forsvaret 

https://www.forsvaret.no/aktuelt-og-presse/aktuelt/flere-kan-kalle-seg-veteraner
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Tiltak i regjeringens tiltaksplan 
Regjeringens tiltaksplan for anerkjennelse, ivaretakelse og oppfølging av veteraner definerer hvem 
tiltakene i planen gjelder for.  

Tiltakene er gjeldende for alle norske statsborgere som har deltatt, eller fortsatt deltar, i 
fredsbevarende, fredsopprettende eller statsbyggende oppdrag i utlandet innenfor utenriks-, justis- 
og forsvarssektoren. Tiltakene gjelder ikke bare veteranene selv, men inkluderer også familiene 
deres og lokalsamfunnet de tilhører. 
 

Ivaretakelse 
Kommunene er ansvarlig for at alle personer som er bosatt i kommunen tilbys nødvendige 
oppvekst-, helse- og omsorgstjenester. Hjelpen til veteraner og deres familier skal ytes gjennom 
kommunens ordinære tjenester.  
Det er viktig at ansatte i både helse- og omsorgstjenestene og i oppvekstsektoren har kompetanse 
om sammenhenger mellom belastninger knyttet til internasjonale oppdrag og helseplager for 
veteranen og de nærmeste som følge av pågående eller tidligere oppdrag.  

Tiltak Hva 
Veterankontakt Kommunen har veterankontakt som har god oversikt 

over kommunens tjenester og ressurspersoner. 
Informasjon på kommunens 
nettside 

Kommunen sørger for god informasjon på kommunens 
nettside for veteraner. 

Kompetanse i kommunen Kommunens ansatte må sørge for å ha god kompetanse 
i møte med veteraner og deres familie. 

 

Oppfølging 
Kommunen samarbeider med veteraner gjennom deres organisasjoner for å vedlikeholde og 
etterprøve at veteranplanen følges opp og at tjenestetilbudet til veteraner bosatt i Grimstad 
fungerer tilfredsstillende. Veterankontakten har oversikt over kommunens tjenester og kan veilede 
veteraner til kontakt med kommunens ordinære tjenesteapparat. 

Tiltak Hva 
Oppfølging veteraner og/eller 
familien 

Veteraner og/eller familien får oppfølging fra de 
ordinære helse- og velferdstjenestene i kommunen. 

 

Informasjon om lokale organisasjoner, Forsvaret og andre 
ressurser 
For mange veteraner og deres familier er møtesteder hvor de kan treffe andre veteraner viktig.  
I Grimstad er det flere foreninger som tilrettelegger for viktige møtesteder for veteraner bosatt i 
kommunen. Blant annet: 

• Grimstad Forsvarsforening  
• Grimstad Sjømannsforening 
• Norsk Reservistforbund avd. Nedenes og Grimstad  
• Aust-Agderforeningen av Norges Veteranforbund for Internasjonale Operasjoner (NVIO)  

 

Du finner mer informasjon om lokale organisasjoner og nasjonale ressurser på: 
www.grimstad.kommune.no/veteraner  

 

http://www.grimstad.kommune.no/veteraner
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